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Toimitussihteeri:
Jukka Keränen

Hyrynsalmi Kolmen suden tappolupa jäi täyttämättä Hallan
paliskunnassa. Tappolupa oli voimassa kaksi viikkoa perjan-
taihin asti, ja jahti lopetettiin jo eilen iltapäivällä.

Hyrynsalmelainen Ari Junttila kertoi, että uutta lupaa aio-
taan hakea jo maanantaina. Lupaa haetaan maa- ja metsäta-
lousministeriöstä.

”Soitin sinne perjantaina, ja sovittiin, että palataan asiaan
maanantaina”, Junttila sanoi.

Useat kymmenet metsästäjät jahtasivat perjantaina haa-
voittunutta sutta, joka oli paennut Ristijärven puolelle, mutta
tullut takaisin Hyrynsalmelle perjantaita vasten yöllä.

”Ei päästy ampumaan. Poron jälkiä on paljon, ja suden jäl-
jet sekoittuivat niihin. Myös lumisade sotki metsästystä”,
RKTL:n kenttätyöntekijä Markus Suominen kertoi.

”Tässä on nyt ollut paljon huonoa tuuria.Yritys on ollut ko-
va, vielä perjantainakin”, Suominen kuvaili.

Ministeriö antoi luvan kolmen suden tappamiseen Hallan
paliskunnan alueella. Lupa oli tarkoitettu kahdeksan suden
laumasta jäljelle jääneiden yksilöiden poistamiseen.

Hallan paliskunnassa on hieman yli 2 200 poroa, ja alueen
porotalousyrittäjät ovat kärsineet petovahingoista jo pitkään.
Ministeriön mukaan Hallan paliskunnasta löydettiin viime
vuonna noin 400 petojen tappamaa poroa. (KS)

Hyrynsalmella aiotaan hakea
uutta susien tappolupaa

Kajaani Taiteilija Satu Silvo ja ravitsemusasiantuntija, teknii-
kan lisensiaatti Paula Heinonen luennoivat kevään kiertueel-
laan ensi maanantaina Kajaanissa.

Kiertueen Kajaanin tapahtuman järjestävät SinunKaupat
Vitaminna ja Suomen Bioteekki Oy.

Satu Silvo käsittelee arjen työkaluja ja arjessa jaksamista
sekä haastattelee Paula Heinosta monissa terveyteen ja hy-
vinvointiin liittyvissä kysymyksissä.

Paula Heinosen mukaan ajatustoiminnan kirkkaus on kiin-
ni aivojen saamasta ravinnosta sekä mahdollisimman vähäi-
sestä vierasaineille altistumisesta.

”Suoliston hyvinvoinnilla on äärettömän tärkeä merkitys
ihmisen terveydelle, energisyydelle ja vastustuskyvylle.

Suolistomme ja varsinkin suoliston bakteeristo on huomat-
tavasti suuremman paineen alaisena kuin ennen”, Heinonen
sanoo.

Painetta aiheuttavat kuiduton, paljon sokeria sisältävä ruo-
kavalio, stressi, lääkkeiden ja nautintoaineiden lisääntynyt
kulutus sekä eri kemiallisten yhdisteiden yleistynyt käyttö jo-
kapäiväisessä elämässä.

Tilaisuudessa yleisöllä on mahdollisuus esittää omia kysy-
myksiään. Kiertueen luennot ovat keränneet satoja kuulijoi-
ta. (KS)

Yleisöluento hyvinvoinnin tukipilareista maanantaina 5.2.
Kaukametsän salissa alkaen klo 18. Tilaisuus on maksuton.

Satu Silvo luennoi terveydestä
ja arkijaksamisesta

Oulu Lääkäri- ja pelastushelikopterien toiminta tulisi asiaa
pohtineen työryhmän mielestä rahoittaa kokonaan julkisin
varoin viimeistään vuonna 2010.

Siihen asti noudatetaan nykyistä kumppanuuskäytäntöä,
jossa rahoituksesta vastaavat Raha-automaattiyhdistys, sisä-
ministeriö, Kansaneläkelaitos ja yliopistolliset sairaanhoito-
piirit.

Suomessa on tätä nykyä kuusi kopteria, joiden tukikohdat
ovat Sodankylässä, Varkaudessa, Vantaalla, Turussa, Vaasassa
ja Oulussa.

Viime vuonna kopterien toiminnasta vastaavien yhdistys-
ten rahoitus oli yhteensä 17,6 miljoonaa euroa.

Sepen tuki ry:n toiminnanjohtaja Jari Pääkkö otti ehdotuk-
sen vastaan erittäin tyytyväisenä. ”Työryhmän ehdotus on ai-
noa järkevä vaihtoehto tulevaisuudessa. Tämä luo turvalli-
suutta ja uskoa tulevaisuuteen.”

Pääkön mukaan on vielä epäselvää, miten toiminta alueelli-
sesti järjestettäisiin. ”Kolme vuotta tässä on aikaa miettiä.”

”Ihmisten rahallista tukea Sepelle tarvitaan nyt edelleen”,
Pääkkö korosti.

Pelastuskopterien rahoitusta, hallinnointia ja ohjeistusta
valtiosihteeri Kari Salmen johdolla selvittänyt työryhmä jätti
ehdotuksensa sisäministeri Kari Rajamäelle (sd.) perjantaina.

Sepe-kopteri aloitti toimintansa vuonna 1995 ja sen tuki-
kohta on Oulussa. Miehistöön kuuluvat lentäjän lisäksi ensi-
hoitolääkäri OYS:sta sekä lentoavustaja, joka on erikoissai-
raanhoitaja. (KS)

Sepe halutaan pitää
ilmassa julkisin varoin

Kuopio Maa- ja metsätalousministeriö myönsi perjantaina lu-
van yhden pihapiirissä säännöllisesti liikkuvan suden tappa-
miseksi Kaavilla Pohjois-Savossa.

Kaavilla on liikkunut lokakuusta lähtien poikkeuksellisen
pelottomasti käyttäytyviä susia. Havaintoja susista on tehty
senkin jälkeen, kun alueelta ammuttiin kaksi sutta ministe-
riön luvalla tammikuun alussa.

Nyt kaatolupaa haettiin kolmelle sudelle. Ministeriö päätti
rajoittaa määrän yhteen, kunnes selviää, millainen vaikutus
suden poistamisella on muiden susien käyttäytymiseen.

Kaaville myönnettiin lupa yhden suden kaatoon kaksi viik-
koa sitten. Sutta ei ole kaadettu, ja lupa-aika päättyy sunnun-
taina. (STT)

Pohjois-Savossa saa kaataa
pihapiirissä liikkuvan suden

Miia Honkanen
Kajaani

Moni näkee punaista, kun tulee
puhe tietokoneen tulostimen
värikasetin vaihdosta.

Eikä suotta. Kun markkinoilla
on noin 400 erilaista musteka-
settia, joista valtaosa istuu vain
uusimpiin tulostinmalleihin, on
usein työn ja tuskan takana löy-
tää tyhjentyneen kasetin tilalle
uusi sopiva.

Mutta käytettyä mustekaset-
tia ei ole pakko heittää mäkeen,
sillä sen voi täyttää uudelleen.

Kaiken kukkuraksi kasetin
tankkaaminen maksaa jopa
puolet vähemmän kuin uuden
ostaminen.

Tones-musteasemien toimi-
tusjohtaja Jukka Arkkila on
avannut kuluneen viiden kuu-
kauden aikana eri puolille Suo-
mea seitsemän musteasemaa,
joissa kuka tahansa voi käydä
täytättämässä tulostimensa tyh-
jentyneet kasetit uudelleen.

Tänä keväänä Arkkila avaa
musteaseman myös Kajaaniin.

Helposti satoja euroja
hukkaan

Vaikka mustekasetti vaikut-
taa ensi silmäyksellä mitättö-
män pieneltä palikalta, kaseteis-
ta kertyy vuosittain yllättävän
suuret kulut.

Yksi mustekasetti maksaa
kalleimmillaan 60 euroa.

Koska tulostimen kasetti on
vaihdettava keskimäärin kolme
tai neljä kertaa vuodessa, taval-
linen kuluttaja haaskaa kasetti-
rumbaan vuosittain helposti sa-
toja euroja.

Kaseteista kertyy vuosittain
myös yllättävän iso läjä muovi-
jätettä.

Suomalaisissa kotitalouksissa
on kaikkiaan noin 1,3 miljoonaa
tulostinta, joissa monissa on jo-
pa kuusi värikasettia.

Arkkilan laskelmien mukaan
tästä seuraa, että kaatopaikalle
heitetään vuosittain jopa kuusi
miljoonaa mustekasettia.

Musteasemalla vanhan kase-
tin tankki täyttyy kymmenessä
minuutissa.

Mustepisteet valloittavat
maailman

Asemalta saa apua myös mui-
hin tulostustarvikkeisiin liitty-
viin pulmiin.

Sieltä voi myös ostaa uusioka-
setteja printtereihin ja valoko-
piokoneisiin.

Vaikka kasettien uusiokäyttö

säästää paitsi kuluttajaa myös
luontoa, kaikkia tahoja kaset-
tien kierrättäminen ei miellytä.

Suurille laitevalmistajille väri-
kasettien myynti on iso osa bis-
nestä, ja jokainen uudelleen
käytetty kasetti nakertaa niiden
voittoa.

Siksi muutamat laitevalmista-
jat ovat jopa ryhtyneet valmista-

maan värikasetteja, joista tulee
tyhjennyttyään täyttökelvotto-
mia.

”Yli 90 prosenttia kaseteista
on kuitenkin edelleen sellaisia,
että ne voidaan täyttää uudel-
leen”, Arkkila vakuuttaa.

Suomessa on toistaiseksi syn-
tynyt vasta kolme musteasemia
pyörittävää yritystä. Ne toimivat

pääasiassa suurissa kaupungeis-
sa.

Kajaanin musteaseman ava-
jaisten päivämäärä selviää vasta
myöhemmin keväällä.

Vaikka ala on meillä nuori,
maailmalla mustekasettien
uusioiminen on jo kovan luokan
bisnestä.

Alan uran uurtaja on austra-

lialainen Cartridge World, jolla
on mustekasettien täyttöpisteitä
35 maassa.

Alan tulevaisuuden näkymis-
tä kertoo paljon se, että pari
vuotta sitten Cartridge World
listattiin Australiassa yhdeksi
maan nopeimmin kasvavista
kansainvälisistä yrityksistä.

Kajaaniin avataan musteasema, jossa tyhjän kasetin voi tankata, ja säästää vuodessa satoja euroja

Mustekasetit lähtivät kiertoon

Mitättömän pienestä palikasta kertyy vuosittain yllättävän suuret kulut, Tones-musteasemien toimitusjohtaja Jukka Arkkila huomauttaa. Tänä keväänä hän avaa myös Kajaa-
niin musteaseman, jossa tyhjentyneet tulostimien värikasetit voi käydä täytättämässä uudelleen.

Teijo Määttänen

Kajaani Tammikuussa Kajaanin lentoaseman kautta rajan
ylitti 2 000 henkilöä ja Kuusamon lentoaseman kautta 5 400.
Liikennemäärät nousivat molemmilla asemilla yli kymmenen
prosenttia edellisvuoteen verrattuna.

Vartiuksessa rajan ylitti samaan aikaan 34 800 henkilöä.
Matkustajaliikenne väheni viisi prosenttia viime vuoden vas-
taavaan aikaan verrattuna.

Ylittäjät edustivat 23 eri kansalaisuutta. Kuitenkin 69 pro-
senttia oli venäläisiä ja 30 prosenttia suomalaisia.

Kainuun rajavartiosto havaitsi kuun aikana yhteensä kuusi
rikkomusta. Yksi oli ajoneuvorikkomus ja toinen ajoneuvo-
verorikkomus. Ulkomaalaisrikkomuksia kertyi kolme.

Rajavartiosto teki kolme käännytyspäätöstä, joissa syinä
olivat tupakan salakuljetus, voimassa olevan viisumin puuttu-
minen sekä Saksan viranomaisten antama maahantulokielto
Schengen-alueelle. Lisäksi Vartiuksessa havaittiin kaksi ratti-
juopumustapausta. (KS)

Rajaliikenne kasvoi
Kajaanin kentällä

Lääkäri- ja pelastushelikoptereiden rahoittajat 2006. Raha-automaattiyhdistyksen
osuutta on esitetty nostettavaksi 10,3 miljoonaan euroon tänä vuonna.

Pelastushelikoptereiden rahoitus

STT, lähde: sisäministeriö
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Jorma Moilanen
Kajaani

Kainuun maakunta jatkaa tänä
vuonna kesätyökampanjaansa,
jonka tarkoituksena on on työl-
listää ensi kesänä joksikin aikaa
jokainen maakunnassa perus-
koulunsa päättävä nuori. Kukin
9. luokalla oleva nuori saa maa-
kunnalta 220 euron arvoisen ke-
sätyösetelin. Työpaikan hakemi-
nen on nuorten itsensä vastuul-
la.

”Setelin saa noin 1 050 nuor-
ta. Ensimmäisen kerran nämä
setelit jaettiin viime vuonna.
Nyt on tehty päätös, että ne jae-
taan paitsi tänä vuonna myös
ensi vuonna”, Kainuun maa-
kunta -kuntayhtymän markki-
nointisihteeri Pirjo Sirviö ker-
too.

Kesätyösetelin avulla nuori
voi hakea kesätyöpaikkaa kai-
nuulaisista yrityksistä, yhdistyk-
sistä, osuuskunnista, seurakun-
nista, valtion laitoksista, kuntien
ja Kainuun maakunta -kuntayh-
tymän työpaikoista sekä kotita-

louksista. Omaan kotiinsa tai
vanhempiensa yksinään omista-
maan yritykseen nuori ei kui-
tenkaan voi työllistyä maakun-
nan tuella.

Työnantaja, joka sitoutuu
työllistämään nuoren ensi kesä-
nä, saa Kainuun maakunta -
kuntayhtymältä maksimissaan
220 euroa palkkakustannuksiin.
Jos palkka on tätä suurempi,
erotus jää työnantajan makset-
tavaksi.

Työnantaja 
maksaa sivukulut

”Työnantajalle jäävät ns. sivu-
kulut, eli lakisääteiset työnanta-

jamaksut. Nythän puhutaan alle
18- ja useimmiten alle 17-vuo-
tiaista nuorista, joten työnanta-
jamaksuihin tulee aika paljon
helpotuksia. Työttömyysvakuu-
tusmaksuja ja sen tyyppisiä ei
tarvitse maksaa. Vakuutusmak-
suista minä yritän puhua, kun
kierrän kouluissa. Vakuutus on
oltava, kun nuori työllistetään”,
Pirjo Sirviö muistuttaa.

Setelin voi käyttää kesäkuun
alun ja syyskuun lopun välisenä
aikana. Työsuhde kestää kaksi
viikkoa ja työaika on 30 tuntia
viikossa eli yhteensä 60 tuntia.

”Työn voi tehdä myös pätkis-
sä, viikonlopputyönä, iltaisin,
miten se nyt sitten järjestyykin.

Viime vuonna 9-luokkalaisista
työllistyi noin 70 prosenttia”,
Sirviö sanoo.

Kesätyöstä saatava palkka on
yleensä 220 – 280 euroa. Palkas-
ta tehdään ennakonpidätys ve-
rokortissa olevan pidätyspro-
sentin mukaan.

Pirjo Sirviö kiertää jakamassa
setelit kaikkiin niihin Kainuun
kouluihin, joissa on yläaste ja 9-
luokkalaisia. Tällaisia kouluja
on 15.

”Viikolla 9 kierrän kaikki
muut paitsi en Kajaania. Kajaa-
nin kouluissa käyn 19. – 21. maa-
liskuuta”, Sirviö kertoo.

Jos nuoren kotikunta antaa
tänä vuonna peruskoulunsa
päättäville kainuulaisille nuoril-
le kesätyösetelin, voi  kunnan
antaman setelin käyttää samaan
työpaikkaan kuin maakunnan-
kin, eli nuori voi olla kesätyössä
saman työnantajan palvelukses-
sa yhteensä neljä viikkoa. Vaih-
toehtoisesti kunnan kesä-
työsetelin voi käyttää toiseen
työpaikkaan eli olla kahden eri
työantajan palveluksessa, kum-
massakin kaksi viikkoa.

220 euron arvoisen setelin saa yli tuhat kainuulaisnuorta

Kesätyöseteli jokaiselle 
peruskoulujen 9-luokkalaiselle

”Menen isoiseksi rippikoululeirille
Joutenlammelle. Olen jo lukion 1.
luokalla. Kesätyösetelin sain vii-
me vuonna. Tai sain niitä kaksi-
kin, toisen maakunnalta, toisen
Kajaanin kaupungilta. Olin töissä
toimistotarvikeliikkeessä ja puu-
tarhapalvelussa.”

Marjut Kemppainen
16 v.

Kajaani

”Haen varmaan päiväkoteihin, ja
kaupoistakin voin kysyä. Kesä-
töissä en ole aiemmin ollut, mut-
ta koulun tet-harjoittelussa kyllä.”

Laura Tuppurainen
15 v.

Kajaani

”Aion hakea johonkin kivaan paik-
kaan. Tarkemmin en ole vielä
miettinyt.”

Milla Korhonen
15 v.

Kajaani

”Pitää hakea, kun ensin saamme
setelit. Urheiluliikkeessä tai sen
tapaisessa työskenteleminen kiin-
nostaisi. Viime kesänä olin leireil-
lä.”

Leo Tolonen
16 v.

Kajaani

Haetko kesätöitä?
Antti Kärkkäinen

Jari Haikonen
Kajaani

Kajaanilaisen miehen epäillään
huijanneen useilta naisilta ra-
haa ja tavaroita kymmenien tu-
hansien eurojen arvosta ainakin
Kajaanissa ja Tampereella. Va-
rakkaana esiintynyt mies sai eri
ikäisiltä naisilta rahaa muun
muassa väärennettyjä lahja- ja
valtakirjoja vastaan.

Vuonna 1962 syntyneelle
miehelle luettiin keskiviikkona
Kajaanin käräjäoikeudessa
syytteet kaikkiaan 16 rikokses-
ta. Miestä syytetään muun
muassa törkeästä petoksesta,
petoksesta, kavalluksesta, var-
kaudesta, väärennyksestä ja lie-
västä vahingonteosta.

Mies on tunnustanut osan ri-
koksista esitutkinnassa ja oi-
keuden istunnossa. Epäillyt ri-
kokset ajoittuvat viimeisen kah-
den vuoden ajalle.

Mies oli nostanut luvatta 30
kertaa rahaa vuonna 1960 syn-
tyneen kajaanilaisen naisen
pankkitililtä. Yhteensä nostoja
kertyi runsaat 3 500 euroa. Li-
säksi mies huijasi naiselta 6 000
euroa käyttäen hyväksi uhrin
käyttöoikeutta toisen henkilön
pankkitiliin.

Mies huijasi
autokaupassa

Mies erehdytti naisen ja pai-
kallisen rautakaupan luovutta-
maan hänelle asiakastiliä vas-
taan tavaraa lähes 15 000 euron
arvosta. Syytetty sai kaupan ja
naisen uskomaan, että hän
maksaa tavarat myöhemmin.
Maksuja ei koskaan kuulunut.
Liikkeelle petoksesta koitui
runsaan 6 000 euron ja naiselle
8 500 euron vahingot.

Syytetty osti naisen kanssa
myös auton paikallisesta auto-
liikkeestä. Mies erehdytti osa-
puolet uskomaan, että hän
maksaa autosta sovitun kaup-
pahinnan.

Autokaupan purkauduttua
naiselle koitui petoksesta 1 200
euron kustannus.Mies huijasi it-

selleen myös uhrin puhelinliit-
tymän.

Keittiökalusteita
ja kodinkoneita

Vuonna 1938 syntynyt kajaa-
nilainen nainen osti miehelle
runsaan 5 000 euron arvoiset
keittiökaapistot ja kodinkonei-
ta kahdesta liikkeestä yhteensä
2 100 euron arvosta. Lupauksis-
ta huolimatta mies ei koskaan
maksanut naiselle hankkimiaan
tavaroita.

Mies sai naisen uskomaan
maksukykyynsä uskottelemalla,
että hänellä on huomattava
omaisuus. Mies oli esittänyt
naiselle myös lahjakirjan, jonka
mukaan hän olisi lahjoittanut
tälle 5 100 euroa. Miehellä ei
kuitenkaan ollut aikomusta-
kaan tehdä lahjoitusta.

Lisäksi mies oli anastanut
iäkkäältä uhriltaan tuhat euroa
”tuottoisaan sijoitukseen”. Pää-
omaa, saatikka sijoitustuottoja
ei vain koskaan kuulunut. Mies
oli käyttänyt myös naisen pank-
kikorttia ilman asianomaisen
lupaa. Nostetut summat olivat
kuitenkin vähäisiä.

Petoksia ehkä myös
muualla maassa

Kajaanilaisen vuonna 1954
syntyneen naisen ja tamperelai-
sen vuonna 1977 syntyneen nai-
sen mies erehdytti tekemään
kanssaan asuntokaupan 62 000
euron kauppahinnasta. Syyte-
tyllä ei ollut kuitenkaan rahaa
maksaa asuntoa, joten kauppa
peruuntui. Tamperelaisnainen
menetti tästä syystä lähes 2 500
euroa kaupan peruuntumis-
maksuna.

Kajaanilaismiehen epäillään
syyllistyneen vastaavanlaisiin
petoksiin myös muualla maas-
sa. Nykyisin mies on kirjoilla
Kuopiossa.

Kajaanin käräjäoikeus pohtii
vielä mieheltä perittävien va-
hingonkorvausten suuruutta.

Tuomio annetaan kansliapää-
töksenä parin viikon kuluttua.

Naisilta huijattu rahaa ja tavaraa
tuhansien eurojen arvosta

Kajaanilaismies
syytteessä käräjillä
useista petoksista


